海洋路校区润远楼、弘远楼网络改造项目（智能化设备采购及安装）
采购需求公示（意向公示）

江苏省盐城技师学院近期拟对移动公司5G战略合作资金购置网络监控软件采购项目启动采购程序，为充分创造条件让供应商参与采购项目，根据《政府采购信息发布管理办法》（财政部令〔2019〕101号）、《关于开展政府采购意向公开工作的通知》（财库〔2020〕10号）、《政府采购需求管理办法》（财库〔2021〕22号）精神，现将有关该项目的主要用途、功能及使用目的、采购需求（技术参数、主要配置、售后服务等）进行公示。

详见附件：采购需求书。
本次公示是采购需求的初步安排，具体采购项目情况以相关采购公告和采购文件为准。
如有异议，请于本公示后五日内，书面送（寄）达我校（需盖章），逾期不予接受。
联系地址：江苏省盐城技师学院海洋路校区（盐城市盐都区海洋路29号匠心14楼1412办公室）。

联系人：王老师 0515—68661002/13056150848

邵老师 0515—68661002/13905109103
江苏省盐城技师学院招投标办公室

                     2024年8月14日

一、项目说明
1、学校现有三套超融合平台，分别位于文港路校区和海洋路校区中心机房。

2、文港路校区超融合平台品牌及版本为：（1）新华三V7.0(E0720)，一套三个节点；（2）深信服HCI 6.3.0_R1，一套三个节点。

3、海洋路校区超融合平台品牌及版本为：新华三V7.0(E0750P06)，一套四个节点。
	序号
	产品名称
	项目特征描述
	单位
	数量
	单价

（万元）
	小计

（万元）

	1
	灾备系统
	全中文操作界面；

基于Web方式管理，能对灾备平台软硬件资源统一管控；

平台包含计算、存储节点功能；对物理机、虚拟机、云主机的操作系统、业务应用、数据等的整体保护；支持业务应用的备份、仿真测试；
▲支持新华三UIS、Vmware虚拟化系统无代理备份，支持本/异地容灾复制功能，实现异地容灾；
▲备份可用授权容量140TB，5个虚拟机的应急容灾授权，不限备份主机数量，不限CDP备份数量，不限演练主机数量，配置重复删除，lan-free等功能；
实现学校不同虚拟化之间的备份与恢复，满足现有虚拟化、超融合管理平台保护；
基于磁盘逻辑卷进行Block级同步，仅备份有效数据块，基于磁盘卷变化进行增量复制，复制系统卷分区大小，属性，权限，加密等必须与原保持完全一致，数据复制间隔最短为秒级；

支持通过监控磁盘IO发现数据的变化实现热克隆，无需通过解析日志和文件方式发现数据变化，提高备份效率和降低对备份源主机的资源占用；

▲千兆网环境下初始化备份各种类型应用和数据以及海量小文件（文件数量不小于100万，单文件小于10KB）的初始化镜像的速度不低于70MB/S；

▲支持断点续传特性，当远程复制过程中出现中断时，恢复正常后可基于上一次断点处进行续传；

支持设备列表内设备分组的批量操作功能，支持备份策略批量下发，提供对整组设备进行备份策略设置、备份操作（启动、暂停）、快照、校验等批量操作功能；

▲通过新华三虚拟化API接口对接实现文港路校区新华三超融合平台（容灾端）演练与接管，容灾端无需预先安装系统，生产主机可以一键容灾到新华三虚拟化平台，实现深信服超融合、海洋路校区新华三超融合到文港路校区新华三超融合的异构容灾。
▲支持备份后，通过备份一体机计算资源一键演练、拉起虚拟机，快速验证生产业务系统的可用性。防止对生产环境带来影响，须在非挂载占用生产虚拟化平台的情况下实现演练。
支持按时间段设置同步限速和快照，可以设定只允许在某个时间段进行同步或快照时间段；

支持将物理机和虚拟机中包括单机、双机、MSCS及Oracle RAC（Oracle无需开启归档模式）等包括系统盘在内的所有磁盘直接以标准qcow2虚拟磁盘格式进行全量备份与快照，无需备份后进行格式转换，易于拷贝和转移到虚拟化环境；

支持Windows 2003\2008\2012\2016\2019\2022各发行版本Windows Server操作系统，并提供对更高版本Windows Server操作系统进行客户端适配；

支持内核版本在2.6.9以上的如redaht4、5、6、7\CentOS6、7、8\中标麒麟\银河麒麟\普华系列等Linux操作系统，并提供对更高版本或特殊版本Linux操作系统进行客户端适配；

支持各种数据库类型如Oracle,SQL Server,Sybase,DB2等；

▲支持VMware、KVM、Hyper-V、Citrix、OpenStack等虚拟化平台；支持H3C CAS、H3C UIS、深信服超融合、InCloud Sphere等国产化虚拟化平台，实现统一纳管，批量设置备份虚拟机；

支持VMware、H3C UIS等主流私有云平台；支持阿里、腾讯、华为、京东、华三等主流公有云平台；

支持Windows动态跨区卷和Linux LVM复制迁移；

支持本地磁盘、共享磁盘、多路径软件环境；

数据库接口级备份功能与应急接管在同一个平台上实现，非多个平台；

平台支持Vmware、新华三UIS等平台的无代理备份，同时满足各虚拟机、物理机的容灾接管，要求一个平台实现无代理备份与容灾接管；

需基于B/S架构，通过浏览器即可进行管理；

提供应急服务端自身CPU、内存、网络、存储空间等资源使用情况监控；

支持HTTPS加密，管理账户密码支持复杂性及USBKey验证；

支持应急和演练的虚拟主机集成到统一的Web控制台上，提供VNC管理窗口；

支持三权分立的基于用户角色的分权限管理；具有系统管理员、操作员、审计员三重角色；可以将不同的业务服务器绑定操作员，避免多用户操作管理同一设备；

需要将两台灾备存储节点，部署为高可用性双机热备，使用两个节点组成高可用性集群，分别为主、副存储节点。当主存储节点发生错误时，可将服务移转至副存储节点；

客户端支持批量下发安装，windows与Linux客户端安装后无需重启；

具备平台全局消息中心，自动对各种消息进行收集和集中提醒，确保消息无遗漏，对消息可进行已读标记，避免错过重要的消息；

软件提供自动化备份巡检功能，可自定义巡检风险等级，可选择保留巡检记录时间。巡检记录自动生成备份巡检报表。备份巡检报表可通过页面导出excel 表本地查看；

支持一键接管到主流云平台，通过对接主流云平台API的方式实现异构云容灾，云主机生命周期管理包括查看、创建云主机、CPU/内存设置、启动项设置，支持但不限于H3C UIS等；

支持H3C uis、Vmware等虚拟化的无代理备份，同时支持无代理备份数据的演练与接管功能；

平台能够监测服务器CPU/内存/网络/IO等性能，对数据库/中间件等其他应用能够监控运行状况；

能够模拟用户访问方式对各种应用服务提供运行安全监控，支持用户自定义数据库、应用监控脚本的运行。并提供基于事件的统计报表、生成图表，提供邮件、短信等通知手段。对备份系统各种状况进行统计和报警，并提供各种统计报表；

应急接管系统支持Windows、Linux平台；

应急接管系统与备份数据存储空间完全独立，应急接管系统故障将不会影响备份数据，减少病毒感染机率；

应急接管系统与备份数据存储空间整合成为一体，无需再额外配备份存储服务器；

要求备份存储、应急接管、仿真演练均集成在一台设备上，基于原生Linux KVM在此设备进行接管与仿真，无需使用额外的物理机和其它虚拟化平台；

资源管理系统采用scale-out架构，将计算单元与存储单元进行整合，按需配置,横向扩展,负载均衡,容灾优化,实现数据本地化存储，系统性能、带宽等随着节点数量增长呈线性增长；

能够模拟机房内Windows，Linux各种应用除硬件外完全一致的仿真环境（系统环境及配置，程序软件，分区各种属性，加密环境等完全一致），无论源机为单机、双机、MSCS及Oracle RAC均可从备份快照一键生成原应用生产环境的仿真环境（系统+数据）；

仿真系统能够产生单个业务系统的多个仿真环境或多个业务系统的多个仿真环境，所有版本都可以直接启动进行仿真演练，仿真演练过程对生产系统及保护任务无影响，演练时不会影响正常备份；

自动匹配原机计算资源配置仿真演练主机，同时仿真演练主机支持自定义配置，可以调整CPU、内存、磁盘控制器、显卡、网卡、MAC、引导方式等设备配置；

支持Windows、Linux整机一体化恢复到原机或异机的快速恢复，无需重新部署与配置系统应用环境；

支持分区挂载恢复，分区挂载恢复形成一个临时只读，从而实现小文件和库文件的恢复，挂载分区属性大小等需与原机保持完全一致，可从WEB控制台进行浏览与下载文件；

快照中包含的源设备磁盘支持iscsi整盘挂载，挂载后与原机磁盘属性保持完全一致，使用权限可选只读或可读写，可从WEB控制台进行浏览与下载文件；

应急接管主机支持无缝恢复，恢复过程中无需中断业务；

异机恢复支持驱动智能更新，保障异机恢复成功率；

支持Hyper-V、KVM、VMware虚拟化环境业务主机的全备份和增量备份，支持整机恢复和单文件恢复；

备份、仿真演练、应急接管等功能模块授权支持用户后期根据业务变化需要自行进行灵活的产品授权更改，更改无需重新申请授权自行完成；

工作内容：本体安装、关联所有超融合平台、添加现有虚拟主机 接入第三方网管平台。
	套
	1

	灾备存储节点
	1、硬件平台：不低于2U ≥12盘位；
2、处理器：不低于Intel Xeon 4214 12C 2.20GHz x 2颗；
3、内存：不低于DDR4 ≥256GB；
4、固态硬盘：≥480G 2.5 SATA 6Gb R SSD x≥2块；
5、机械硬盘(SATA)：≥16T 7.2k 3.5 SATA 6Gb硬盘 x≥12块（raid5+1）；
6、扩展网卡：双口万兆光纤网卡（含两个光模块及配套光缆） x≥1；
7、电源：1＋1冗余电源；
8、其他：板载千兆网口≥2；
9、其他：≥1块RAID卡；
工作内容：本体安装、安装系统、部署软件。
	台
	1

	10
	项目要求
	★所有项目服务周期为五年，自项目验收合格后提供五年免费质保维护，灾备系统提供小版本免费升级，免费维护，自项目验收合格后三年内，如发布跨版本的同款软件，须提供免费升级。提供免费质保函；
2、★提供不低于8课时的现场培训，确保学校技术人员能够熟练掌握平台功能及使用方法。投标时提供详细培训计划；
3、★验收通过后，组建专人、专业的支持服务团队，通过微信、邮件、电话等方式提供7*8小时在线客服，对故障半小时内响应，无法远程解决的问题2小时内能到达现场进行处理；
4、★投标人提供所投软件的计算机软件著作权登记证书（证书由中国版权局颁发），投标时提供复印件；
5、★本项目为“交钥匙工程”，不接受任何形式的增项；
6、所有软件系统提供永久使用授权；
灾备系统需要接入所有校内现有虚拟化超融合平台。学校现有两组新华三UIS虚拟化超融合平台、一组深信服虚拟化超融合平台；
灾备系统部署在多台灾备存储节点中，灾备存储节点分布在两个校区中心机房，并确保备份节点正常工作；
涉及使用第三方软件、系统、中间件，所产生的一切费用，由中标单位承担；
对于不满足的

五年质保期后，每年维护费不高于中标价的5%（须经过相关手续确定）；
12、支付方式：分二次支付，第一次为合同签订后支付中标价的30%；第二次为通过项目验收，支付中标价的70%；

13、所有“▲”号项，需提供平台的对应的功能截图加盖投标人公章，中标后现场演示时截图需与实际演示保持一致；如个别不能在投标前完成开发的功能，投标人提供承诺书，并加盖投标人公章。
14、所有“★”号项，需投标人提供加盖投标人公章的承诺书。
	套
	1

	合计